313 H), yang kelak menjadi pengganti
Junaid; Muhammad Umar ibn Wa >s }il ‘Anbari Bas }ri, yang dibunuh di
Habir; Abu Ya’kub Susi (yang kelak ke Mekah); Ibn Munżir Hujami,
dan lain-lain. Sahl tidak menulis risalahnya sendiri, tetapi ucapan-
ucapannya dan ajaran-ajarannya dikumpulkan dan dikodifikasi oleh
pengikutnya, Muhammad ibn Salim (w. 297 H / 909 M) dan menjadi
aturan aliran teologi Salimiyah, yang kemudian dipimpin Abul
Hasan Abdullah ibn Muhammad ibn Salim (w. 350 H), Ibn al Jalla,
Abu Thalib Makki (w. 380H) dan Ibn Jahdam (w. 414 H).4

Pemikiran Sahl, meskipun sangat berakar kepada Al Qur’an
dan syari’at, tetap memancing kritik dari intelektual semasanya,
Ia berpengaruh besar pada tulisan-tulisan sufi berikutnya.

Kedua penulis
memiliki kontak langsung dengan generasi kedua pengikut Tustari >
itu. Sumber awal lainnya yang memuat ucapan-ucapan Tustari >
seperti dari Kalabadhi, Hujwiri dan Qusyairi, karya biografi seperti
Tabaqāt al-‘Ufiyya karya Sulami (w. 412/1021), dan Hilyat al-Awliyā’ dari
karya Isfaha>ni (w. 430/1038), dan risalah lainnya, seperti Kitab al-Atf
alif al-Ma’luf dari karya Daylami (fl.400/1000).10

Dengan latar belakang kehidupannya yang sarat dengan
pengalaman dan pengamalan sufistik Sahl sejak kecil, untuk
selanjutnya dalam pemikirannya yang dituangkan dalam tafsirnya
terhadap al-Qur’an yang